Договор о задатке №
(договор присоединения)
___________.2022

Общество с ограниченной ответственностью «ЕВРОКАР», в лице директора Анатолия Григорьевича Виниша, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Организатор» и присоединившийся к условиям настоящего договора претендент __________________________________________, в лице ___________________________________, действующего на основании _____________, на участие в торгах по продаже имущества ООО «ЕВРОКАР», именуемый в дальнейшем «Претендент», совместно именуемые «Стороны», в соответствии с требованиями ст.ст.380, 381, 428 ГК РФ, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в торгах в форме Аукциона с открытой формой подачи предложений по продаже _______________________________ (далее – Имущество), перечисляет денежные средства в размере 10 % от начальной цены Имущества (далее – «Задаток») на расчетный счет Организатора:
Получатель - ООО «ЕВРОКАР» (ИНН 1650318995, КПП 165501001):

р/с № 40702810305480001457 в ПАО "АК БАРС" БАНК,
БИК 049205805, к/с 30101810000000000805.

2. Задаток должен быть внесен Претендентом не позднее даты, указанной в сообщении о продаже Имущества и должен поступить на расчетный счет Организатора, указанный в п.1 настоящего Договора не позднее даты, указанной в сообщении о продаже Имущества. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на указанный счет.

В случае, когда сумма Задатка от Претендента не зачислена на расчетный счет Организатора на дату, указанную в сообщении о продаже Имущества, Претендент не допускается к участию в торгах. Представление Претендентом платежных документов, с отметкой об исполнении при этом во внимание Организатором торгов не принимается.

Договор о задатке может быть подписан Претендентом электронной подписью Претендента либо Претендент вправе направить задаток на счет, указанный в п. 1 настоящего Договора без подписания настоящего Договора электронной подписью Претендента (в этом случае перечисление задатка Претендентом в соответствии с сообщением о проведении торгов считается акцептом размещенного на электронной площадке договора о задатке).
3. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Претендента по заключению по итогам торгов договора купли-продажи и оплате цены продажи Имущества, определенной по итогам торгов, и исполнения иных обязательств по заключенному договору купли-продажи имущества в случае признания Претендента победителем торгов.

4. В платежном документе в графе «назначение платежа» должна содержаться ссылка на дату проведения торгов, наименование Имущества, согласно сообщению о продаже Имущества.

5. Исполнение обязанности по внесению суммы задатка третьими лицами не допускается.

6. Сроки возврата суммы задатка, внесенного Претендентом на счет Организатора:

6.1. В случае, если Претендент не признан победителем торгов, – в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

6.2. В случае отмены торгов Организатор обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия Организатором торгов решения об отмене торгов и размещения указанных сведений на электронной площадке.
6.3. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах до наступления срока окончания приема заявок, Организатор обязуется возвратить поступившую на его расчетный счет сумму задатка в течение 5 рабочих дней с даты получения Организатором торгов уведомления от Претендента об отзыве заявки.
6.4. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем торгов, уклонится либо откажется от подписания договора купли-продажи, от внесения в установленный срок цены продажи Имущества, определенной по итогам торгов (за вычетом ранее внесенного Задатка).
6.5. В случае признания Претендента победителем торгов сумма внесенного Задатка засчитывается в счет оплаты по договору купли-продажи.

7. В случае наступления, указанных в п. 6 настоящего Договора   оснований для возврата Организатором Задатка Претенденту, возврат производится путем перечисления денежных средств   в размере суммы Задатка на расчетный счет Претендента, указанный в заявке.
8. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде или в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией по месту нахождения Организатора.

9. Фактом внесения денежных средств в качестве Задатка на участие в электронных торгах Претендент подтверждает согласие со всеми условиями проведения торгов, условиями настоящего Договора, условиями договора купли-продажи, подлежащего заключению по итогам торгов.

Реквизиты сторон:

	ООО «ЕВРОКАР»
Юридический адрес: 420111 Республика Татарстан (Татарстан) г.о. город Казань, г.Казань ул.Большая Красная д. 34, помещение 5г

ИНН 1650318995

КПП 165501001

Расчетный счет 40702810305480001457

Банк  ПАО "АК БАРС" БАНК

Корр. Счет 30101810000000000805

БИК 049205805

ОГРН 1151650018893

E-mail tender.adm@eurokar.ru

Телефон/факс 8(843) 202 27 77 доб.132

89378390766
Адрес для отправки почтовой корреспонденции: 423832, РТ, г.Набережные Челны, а/я 32157

ПРЕТЕНДЕНТ:

От  Организатора торгов

                            ОТ ПРЕТЕНДЕНТА

_____________________/ А.Г.Виниш/
                           ________________________/_________